
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC0006369 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Suministro de heno, pienso y viruta de pino para el Centro Ecuestre Ciudad de
Ceuta.

Suministro Abierto simplificado con lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 118.733,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.733,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.733,17 EUR.

Clasificación CPV
15700000 - Alimentos para el ganado.
03114000 - Paja y plantas forrajeras.
03417100 - Serrín.

Plazo de Ejecución
Del 09/08/2024 durante 9 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 13 del PCAP

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el Centro Ecuestre Ciudad de Ceuta, ubicado en Carretera del Jaral, s/n. 51003
Ceuta
Condiciones Ver punto 11 del PCAP
Subentidad Nacional Ciudad de Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES63

Dirección Postal

España

Se adjunta resolución

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO CUALITATIVO - Certificación de
producción ecológica

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Suministro de heno

Lote 1: Suministro de henoDescripción 
Valor estimado del contrato 71.490,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.490,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.490,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad de Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES63

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta la licitación del lote 1 al no existir ofertas válidas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab784086-1c5b-4f64-89bc-e6e11b05e980


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CRITERIO CUALITATIVO - Certificación de
producción ecológica

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 51.545,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.545,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Suministro de pienso

Lote 2: Suministro de piensoDescripción 
Valor estimado del contrato 26.481,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.481,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.481,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad de Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES63

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta la licitación del lote 2 al no existir ofertas válidas.
Fecha del Acuerdo 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Apertura Sobre Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es),
debiendo preparar y presentar el sobre electrónico único que requiera el presente pliego dentro del plazo indicado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Dirección Postal

Calle Parsi 5, nº 8
(41016) Sevilla España

De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico. El resultado será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4L7nQgEy7BWhbm kna2nXQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO CUALITATIVO - Envasados con materiales reciclados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013516269 |  2024-000643409 | Wed, 12 Jun 2024 14:03:02:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50754194520163018972429299163270063336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4L7nQgEy7BWhbmkna2nXQ%3D%3D

